234-28 1

n. 183

Re de f —

1514

 Sumario del *Testament* del Magnifico *Franc*  
*Andreu en dret* Doctor

dominam, et Mag<sup>o</sup> Petrus de Darnibus domicellos et dominam  
 Margaritam uxorem meam, quibus dono plenam, et potestatem hanc  
 meam voluntatem et dispositionem testamentariam exequendi, et vendendi  
 de bonis meis mobilibus, aut immobilibus pro complenda mea voluntate  
 et dispositione circa animam meam per me scriptam, et ordinatam, et iudicam  
 exequias et funeraria necessaria, et si omnes hi in simul convenire  
 non poterint duobus ex ipsis inter quos ubi sit et interveniat uxor mea  
 et lego dicitur Magnifico Jacobo Calba, Mag<sup>o</sup> Petro de Darnibus  
 pro onere dicte Manumissionis quilibet ipsorum decem libras, et  
 peramaniam et caputium panni lutei, et accipio pro anima mea saluanda  
 servato, sub eo ordine, atque Mando quod die obitus mei celebrentur  
 in ecclesia sancti Jacobi, in qua cadaver meum sepultus erit ultra  
 Missam aliam viginti missas de Requiem et dicto die ultra dictas Mi-  
 sas quas sub eo celebrari in Ecclesia sancti Jacobi predicto die obitus  
 mei volo in qualibet ecclesia parrochiali Ville Perpiniensi celebrentur  
 decem missas Capas de Requiem pro anima mea saluanda, videlicet  
 in ecclesia sancti Joannis decem missas in Ecclesia Beate Marie  
 Regali alia decem missas, in ecclesia sancti Jacobi alia decem  
 missas in Ecclesia sancti Martini alia decem missas, et etiam volo et  
 ordino pro dicto die obitus mei celebrentur in Monasterio sancti Au-  
 gustini quinque Missas, et in Monasterio sancti Domini quinque missas  
 et in Monasterio de Monte Sarmeli alia quinque missas, et etiam  
 ordino quod quolibet die novenne in dicta capella in qua sepultus erit  
 cadaver meum celebrentur duas missas Capas de Requiem ad absolutionem, et so-  
 lationem panni, et vini et luminis, et in ultima die novenne celebrentur  
 tot missas in illis ecclesiis, et locis quod et quantas fuerint, ordinari et dicitur  
 superius in die obitus mei, et tot tantas Missas volo, Mando, et

Duceo celebrari in die septimo anni quod ordinatum fuit in die obitus  
mei, et in illis ecclesijs pro ut superius est dictum. Cetera vero circa ob-  
lationes panis, et vini, et elemosinas parochiales, et septem salmos, et  
alia circa exequias et funeraria mea, et in unguis donato, et deliquo  
arbitrio, amoris, et voluntatis, dicitur meum Manumissum de quibus  
Multum confido. Item lego uxori meae quamdiu cara et honesta  
et pudice et uidualiter, et sine uiro uixerit, et nomen meum tenuerit, et non  
alibi, neque ultra usus suum bonorum meorum Mobilium et Immo-  
bilium, et uisus, et habitacione domorum meorum quamdiu uiuam, et  
honestam uita seruauerit; Volo tamen prohibeo, argue uero q. dicta  
Uxor mea non possit aliquid vendere, impignorare, nec alienare de  
bonis meis; uolo etiam, Mando, et ordino q. uxor mea uita finita  
Corpus uniuscuiusque reuertatur heredi meo in pariter, uel in fructibus  
pendentes sine reuocata in domibus meis die obitus sui, qui existunt  
dicto die in eum quousam de per ea perceptis, uenditis, fructibus durante  
uita sua illos ut supra dictum est uolo sint dicta uxoris meae; Volo tamen  
q. dicta uxor mea quamdiu uixerit faciat celebrare quolibet die  
una Missam de requiem cum absolta, capsa, et oblatione panis, et uini,  
et sumini, ad sui cognicionem dicta oblatio pro anima mea saluanda,  
animas suas, et conuersionem suam Oportendo, et ipsas ad hoc grauando, et  
obligando, et seruientia Manumissum meum ad ea inuigendam  
operando; In omnibus uero bonis meis mobilibus, et immobilibus  
presentibus, et futuris facio, et ordino heredem meum unalem Galteranum  
Calba filium Mag. ci. Iohann. Iacob Calba; Volo tamen Duceo,  
Ordino, argue Mando q. dictus Galteranus habeat animum

Arma mea, et cognomen de Silardello, sicq. Coetux, et se nominari  
et cognominari faciat Salterandoy de Silardello, quonia' (S)lendy-  
sima Mater mea erat filia Mag<sup>i</sup> Guillermi de Silardello q<sup>o</sup> demis-  
celli et ob mortem filioru' Manuloru' dictu' cognomen euamit in  
Cathalonis, et ego cum tm' illuy nepos, siue nex volo cognomen illuy de  
Silardello in principatu Cathalonis reuocari. Volo Mando,  
et iubeo dictu' heres meuy dictu' cognomen accipiat, et dictu' cognomi-  
ne faciat et nominari, et arma mea assumat, q<sup>o</sup> si non fecerit ipsum  
heredo, et pro non scripto haberi uolo et in d. casu propinquiores  
meos ex genere materno heredes meos uniuersales in p<sup>re</sup>sentio, et haec erit  
mea voluntas, quam uolo ualere jure Testamenti, aut Codicilloru' uel  
alteruy' Ultima' voluntarij, qua' magis de jure aut de facto ualere possit.  
Rogans testes infra scriptos quatt<sup>o</sup> sint mihi testes de omnib<sup>us</sup> et singu-  
lis supradictis. Actum fuit hoc Testamentu' et laudatum Perpini-  
ani, et testes sub scriptis fuerunt uocati, et per dictu' Testatore' rogati o'rauo  
die M<sup>o</sup> diei Nouembrii anno a' Natiuitate Domini Mil-  
lesimo quingentesimo quarto decimo, presentibus pro testib<sup>us</sup> uocatis  
et per dictu' Testatore' Rogatis Michael Capdeuilla pa-  
trare Michael Roma Canonicu', Petro Cerda baxeriu', Joan-  
ne Jaubert, Anthonio Mor, Petro fabre, Francisco Casella, scrip-  
toribus omnibus habitantibus dicta' Villa' Perpiniani, et me Joanne  
Mas notario publico infra scripto qui praedictum Testamentu'  
cecepi legimus uocatis et Rogatis. Sig<sup>o</sup> Annum mei Bartho-  
lomei Fontalla de Perpiniano auctoritate Regia' notarij publici,  
qui praedictum Testamentu' per dictu' D. Joanne Mas q<sup>o</sup>

6  
eadem Auctoritate notariū publicū dicitur Silla, rebus predictis  
Receptū scribi feci, et ex licentia inde mihi Conuena, Lauriū Dany  
et Correchij in huius uigintiſimas, et uigintiſimas quartas, exhibent, uigentiſi-  
ma ſecunda. *M. A. M.*